1

关于开展学生阳光体育健身长跑活动的通知

（2021-2022学年  第二学期）

    为了进一步贯彻落实《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》

精神，不断增强学生身体素质，养成良好的生活习惯，本学期“学生阳光体育

健身长跑活动”通知如下。

一、实施对象和时间

1、实施对象：2021级和 2020级全体学生。

2、时间与次数：

（1）早锻炼：2022年 2月 28日(第 2周)-2022年 6月 24日（第 18周），

每天 6:30-7:30，到手机 APP 显示的虚拟点位进行打卡（刷脸验证）；本学期早

锻炼完成 64次。

（2）课外健身长跑：2022年 2月 28日(第 2周)-2022年 6月 24日（第 18

周），每天 12:00-17:00、18:00-21:30，沿着手机 APP生成的路线进行健身长跑；

本学期阳光长跑完成 48次。

3、组织形式：学生在规定的时间段自主完成。

二、阳光体育运动实施办法

1、采用“龙猫校园”手机 APP无线系统，系统界面设定若干个虚拟点位，

学生进入系统界面后会随机配置点位。

2、早锻炼：学生在规定时间内到达手机 APP显示的虚拟点位进行打卡即可

（刷脸验证）。

3、阳光体育健身长跑：在配速的情况下，男生完成 2400米、女生完成 2000

米；学生根据手机 APP的提示，经过模拟的虚拟点位，完成长跑距离系统自动

记录 1次。

4、龙猫校园手机 APP 使用办法（见附件 1），学校将对学生会体育部和各

班级体育委员进行集中培训。

2

5、2021级和 2020级学生均需要参加早锻炼和课外阳光健身长跑活动。

6、学期末体艺部将对所有学生出勤情况进行统计汇总分析，出勤次数记入

体育课成绩评定。

7、因伤、病、残疾等原因不能参加跑步者，须由学生本人提出申请，填写

免跑申请表并提供三级甲等医院或校医院开具的医务证明、病例等相关材料，

交体艺部审核后方可免跑。

8、凡非正常跑步行为均为作弊行为（自行车、滑板车等），体艺部将对作

弊行为进行严肃处理，体育课成绩最多计 59分。

三、注意事项

1、当身体存在心慌、头晕等不适状况或头疼、发烧、腹泻、等疾病，请勿

参与长跑，等身体恢复健康后再行参与。

2、必须穿运动服、运动鞋参与，做好跑前热身运动和跑后的放松活动。

3、参与锻炼要结合自己的身体状况量力而行，跑步中有不适，应停止运动！

尽快到校内医务室就诊。

4、本学期出勤次数核定充分考虑到阴雨和雾霾等天气，出勤次数控制在合

理范围内。

5、体育馆出勤和体育社团出勤不记入阳光体育健身长跑出勤次数。

体艺部  2022年 2月

附件 1： “龙猫校园 APP”使用流程指南

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14